平成 17 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 日 野 洋 一

 東証マザーズ ２４０４

常 務 取 締 役
問合せ先 管 理 本 部 長 浦 野 敏 男

 (電 話 ： 03－ 5 7 7 3－ 9 1 8 4 )

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 10 月 28 日開催の取締役会において、株式会社エクセルシアの株式を取得し、

子会社化することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

株式会社エクセルシアは、主に着メロの携帯電話用ＭＩＤＩ※音源やカラオケ用のＭＩＤＩ音

源の制作を手掛ける会社であります。

同社を100％子会社化することで、当社が主力事業として展開するカラオケルーム運営におい

て、オリジナル音源の制作と提供が可能となると共に、携帯電話やモバイル機器用の音楽コンテ

ンツの配信も可能となり、独自開発によるコンテンツ・インテグレーターとしての事業展開が推

進するものと考えております。

※ＭＩＤＩ（Musical Instruments Digital Interface の略）

 電子楽器や音源とパソコンを接続して音楽情報をデジタルでやりとりするための規格。

２．異動する子会社の概要

【商  号】 株式会社エクセルシア

【代 表 者】 代表取締役社長 森本 克明

【所 在 地】 東京都港区東麻布三丁目８番２号

【設 立 年 月 日】 平成 12 年９月１日

【主な事業の内容】 着メロを主とする携帯電話用ＭＩＤＩ音源の受託制作、カラオケ用ＭＩＤ

Ｉの音源制作、携帯サイト構築運営 他

【決 算 期】 ８月 31 日

【従 業 員 数】 13 名（平成 17 年８月 31 日現在）

【主 な 事 業 所】 本 社

【資 本 金】 1,000 万円

【発行済株式総数】 200 株

【株 主 構 成】 森本 克明 190 株（95.0％）

          森本 明世  10 株（ 5.0％）

【最近事業年度における業績】

 平成 16 年８月期 平成 17 年８月期

売 上 高 137,606 千円 202,544 千円

売 上 総 利 益 78,446 千円 115,391 千円

営 業 利 益（損失） △609 千円 20,978 千円

経 常 利 益 16 千円 20,654 千円

当 期 純 利 益 16 千円 5,547 千円

総 資 産 65,779 千円 61,297 千円

純資産（株主資本） 12,553 千円 18,100 千円

３．株式の取得先

株式の取得先 取得株式数

森本 克明（株式会社エクセルシア 代表取締役社長） 190 株

森本 明世（     同     取締役）  10 株

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 0 株 （所有割合  0％）

（議決権の数  0 個）

（2）取 得 株 式 数 200 株 （取得価額 120 百万円）

（議決権の数 200 個）

（3）異動後の所有株式数 200 株 （所有割合 100％）

（議決権の数 200 個）

５．日  程

  平成 17 年 10 月 28 日  取締役会決議

  平成 17 年 10 月 28 日  株式譲渡契約書締結

  平成 17 年 11 月 １日  株券引渡し期日（予定）

６．今後の見通し

今回の株式取得に伴い当期（平成 18 年８月期）より、株式会社エクセルシアが連結子会社とな

ります。今後は、音源制作等によりカラオケルーム運営事業において、シナジー効果が期待でき

ることから、当社及び当社グループにおける業績の向上に寄与するものと考えております

子会社の異動後の連結業績に与える影響については、現在精査中であるため、判明次第別途お

知らせいたします。

以  上